
SISTEMA Df, ANALISIS DE COSTOS DE EDIF'ICACIONES
PROYECTO: CONSTRUCCION CLUB VIDAI PICIIARIX)

I»nccior dcl Pmyccto: VIDAL PICHARIX), SAN JOSE Df, I-AS MATAS

CONTRATISTA: Prerupue.to P.rlicip¡tivo

FECHA:

1. HORMIGON ARMAOO EN:

a) Zapata de muros
b) Zapata de Columnas
c) Rampe de Escelere
d) Losa Plana (Chapapote)

e) Viga de amare
0 columnas
d) Dintel€s

2. MUROS

a) Bloques de 6 "bajo Nivel de
piso"

al Bloques de 6 1sr Núd

a) Tuberias sotérada de 2 PVC
b) Tuberias soteÍada do 4 PVC
PVC

d) Elcavacioñ de maierial no

calificado
e Asiento de Ar€ña 0.10

0 Relleno compac{ado con
maquito
g) Bote do maieñal sobÉnte de

h) Tuberias y piozas de PVC

i) lnodoro
j) Lavamanos
k) Ouchas

l) Orinales

M3

M3
M3
M3
M3
M3
M3

7,296.83
5,287.57

1't,270 30
172.97

9,660.63
12,C63.43
10,508.53

1.45
0.29
o.24

27.95
o.52
o_4 t
0.06

10,580.40
1,533.40
2,7U.87

13,2'!9.51
5,023 53
6,O52.41

630.51
RD$39,785.03

a) Fraguache
b) Pañdte eñ general

c) cahtos en general

M2
M2

ML

75.00
75.00
85.00

169.17
32.19

2.537.25
12.647.75
2,7§.'15

3. PAÑETE

4. TECHOS

a) Afuz¡nc cercha en metal M2 131.23 1,200.00 157,476.00

5, PTSOS

a) Fino en p¡so M2 117 O7

7. INSTALACION SANITARIA

9.00
20 00

981.78
981 78

8.836.m
r9.635 60

ML

ML
ML

5.00
500
30.00

684 95
945.00
63 68

3.424.75
4.725.OO

1,910.40

M3
M3

3.60
2.52

160.00
1,350.00

576.00
3,402.00

M2

$2
RDS28,471.62

RDS17.961 15

RD$157,476 00

RD$42.656 80

M3 4.50

M3

UD
UD
UD
UD

62532 2,813 94

650 00
6.000.00

11,000.00
9,600.00
6,500.00
9,000.00

PART¡DAS ti¡) (.ANT PRE( Ioruf, vatroR §I]&TOIAI,

250.00
6.000 00
5,500 00
4,800.00
3,250 00
4,500.00

RD§69,602 09

I

§137 12,6fi 80

2.ñ
1.00
2.@
2.@
2.@
2.00



8. PORTAJE

á\ P'¡cá. añ hi6rr^

9. VENTANAS

a)Ventanas en hierro t¡po
celosias

10, PINTURA

a) Pintura en general

1,I. MISCELANEOS

b) Registros
c) fuber¡as de 3 drénaje

,Í2. GASTOS GENERALES

2.4!

400 3,000.00 12,000.00

340 50 114.44 38,980.44

UD

UD

M2

RD$14,000.00

RD$12,000.00

RO$38,980.44

a) Oireccion Tecnica
b) Gastos Administrat¡vos

UD
UD

%
471,733.13
471,733.13

47,173.31
000

2.OO

2.O0

1.00
2,500 00
1,800.00

s,000.00
'1,800.00

RD$60,800 00

suB - ToTAL ===-===-==============->
RO$471,733.13

10.00
0.00

RD§47,'173 31

suB _ ToTAL GENERAL ==E-===--=-====--======>

TOTAL GENE&qL ===================-=E===>

RD$47,173.31

RD$518,906.44


